РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИШУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 апреля 2021г.                                                с.Ишунь                                                              № 105

Об утверждении Порядка разработки прогнозных планов

(программ) приватизации имущества, находящегося в

муниципальной собственности муниципального

образования  Ишунское сельское поселение

Красноперекопского  района  Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества». Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Положением о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня объектов

муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования

Ишунское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, утвержденное

Постановлением администрации Ишунского сельского поселения от 30.11.2017г. № 253,

постановлением администрации Ишунского сельского поселения от 21.08.2015г. № 116 «Об

утверждении положения о порядке учета, управления и распоряжения объектами жилищного фонда

муниципального образования», руководствуясь Уставом муниципального образования Ишунское

сельское поселение Красноперекопского  района Республики Крым, администрация Ишунского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки прогнозных планов (программ) приватизации имущества,

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Ишунское сельское

поселение Красноперекопского района  Республики Крым (прилагается).

2. Настоящее   решение   обнародовать   на    портале    Правительства    Республики  Крым,  на

официальной  странице  муниципального  образования    Красноперекопский    район

(krpero.rk.gov.ru)  в    разделе    Муниципальные  образования  Красноперекопского района,

подраздел Ишунское сельское поселение

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования

Председатель Ишунского сельского совета-

глава администрации Ишунского сельского поселения                                             В.И.Рогова

Приложение 1 к постановлению Администрации

от 09.04.2021г. № 105 «Об утверждении Порядка

разработки прогнозных планов (программ)

приватизации имущества, находящегося в

муниципальной собственности муниципального

образования Ишунское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым»

Порядок

разработки прогнозных планов (программ) приватизации имущества,

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования

Ишунское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок определяет структуру, содержание и сроки разработки

прогнозных планов (программы) приватизации муниципального имущества муниципального

образования Ишунское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым (далее -

Порядок, программа, прогнозный план приватизации) в плановом периоде.

1.2. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества

утверждается решением Ишунского сельского совета Красноперекопского района Республики

Крым (далее - совет).

1.3. Понятия, используемые в настоящем Порядке:

«отчетный год» - год, предшествующий текущему году;

«плановый период» - период, на который утверждается прогнозный план и который составляет срок

от 1 года до 3 лет.

               1.4. Прогнозный план приватизации и отчет о результатах приватизации подлежат

размещению на официальном сайте Администрации Ишунского сельского поселения

Красноперекопского  района Республики Крым в государственной информационной системе

«Портал Правительства Республики Крым» (krpero.rk.gov.ru)

2. ПРАВИЛА РАЗРАБОТКИ ПРОГНОЗНЫХ ПЛАНОВ (ПРОГРАММ)

2.1. Разработка проекта прогнозных планов (программ) приватизации на плановый период

осуществляется в соответствии с прогнозом социально-экономического развития Ишунского

сельского поселения Красноперекопского  района Республики Крым на соответствующий год, а

также с учетом подведения итогов приватизации муниципального имущества за отчетный год.

2.2. Программа состоит из двух разделов:

Первый раздел содержит основные направления и задачи приватизации муниципального

имущества, количественные характеристики муниципального имущества, прогноз объемов

поступлений в муниципальный бюджет Ишунского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым денежных средств от продажи муниципального имущества, а также

размер и виды затрат на организацию и проведение приватизации включенного в прогнозный план

имущества;

Второй раздел содержит перечень муниципального имущества, приватизация которого

планируется в очередном году (приложение 1 к настоящему Порядку).

2.3. При подготовке проекта прогнозных планов (программ) приватизации, изменений или

дополнений в нее на очередной финансовый год и плановый период учитываются предложения

структурных подразделений Администрации Ишунского сельского поселения Красноперекопского

района Республики Крым, муниципальных предприятий, а также юридических лиц и граждан за

которыми на каком - либо праве закреплено муниципальное имущество, принадлежащее

муниципальному образованию Ишунское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым, поступившие в Администрацию не позднее 01 августа текущего года.

Предложения о приватизации муниципального имущества представляются в произвольной

форме с указанием наименования, местонахождения, назначения имущества и краткой

характеристики, с приложением обоснования целесообразности приватизации.

2.4. До внесения в совет проект прогнозного плана приватизации рассматривается на

заседании комиссии по распоряжению муниципальным имуществом муниципального образования

Ишунского сельского поселения Красноперекопского  района Республики Крым до  1 ноября

текущего года.

С учетом согласования комиссией по распоряжению муниципальным имуществом

прогнозного плана приватизации отдел земельных и имущественных отношений Управления

сельского хозяйства и экономического развития Администрации Ишунского сельского поселения

Красноперекопского  района Республики Крым осуществляет подготовку и обеспечивает

направление проекта решения Ишунского сельского совета Красноперекопского  района

Республики Крым об утверждении прогнозного плана.

2.5. Внесение при необходимости изменений и дополнений в утвержденную программу

осуществляется по мере необходимости в порядке, установленном настоящим Порядком для ее

разработки, кроме случаев, предусматривающих исключение муниципального имущества из

программы.

2.6. Предложения об исключении муниципального имущества из программы направляются

в Администрацию. К рассмотрению принимаются предложения, поступившие не позднее 01

октября текущего года.

Предложения об исключении из программы муниципального имущества представляются в

произвольной форме с указанием нецелесообразности приватизации вместе с подлинниками

документов, подписанных лицами, инициирующими исключение муниципального имущества из

программы.

Предложения, представленные с нарушением срока и без соблюдения указанных

требований, к рассмотрению не принимаются.

2.7. Все предложения о приватизации муниципального имущества, о внесении изменений и

дополнений в программу, предложения об исключении из программы должны быть согласованы с

заместителем главы Администрации, курирующим соответствующее направление деятельности.

2.8. Проекты решений о внесении изменений и дополнений в программу, об исключении из

программы направляются Администрацией для утверждения в Ишунский сельский совет

Красноперекопского  района Республики Крым не позднее 01 декабря текущего года.

2.9. Отчет о выполнении прогнозных планов (программ) по приватизации муниципального

имущества за прошедший год, содержащий перечень приватизированного муниципального

имущества с указанием способа, срока и цены сделки продажи направляется Администрацией

Ишунского сельского поселения Красноперекопского  района Республики Крым в Ишунский

сельский совет Красноперекопского  района Республики Крым не позднее 1 февраля года,

следующего за отчетным годом (приложение 2 к настоящему Порядку).

Приложение 1 к Порядку разработки прогнозного

плана (программы) приватизации имущества,

находящегося в муниципальной собственности

муниципального образования Ишунское сельское

поселение Красноперекопского района Республики

Крым»

Форма

прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в

собственности муниципального образования Ишунское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым

№

пи

Наименование Место

нахождения Характеристика

объекта(назначение,

площадь, год выпуска,
идентификационный

номер (УШ), шасси,

цвет и т.д.)

Срок

приватизации

Способ

приватизации

1

Приложение 2 к Порядку разработки прогнозного плана

(программы) приватизации имущества, находящегося в

муниципальной собственности муниципального

образования Ишунское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым»

ФОРМА

отчета о выполнении прогнозных планов (программ) приватизации имущества,

находящегося в собственности муниципального образования

Ишунское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым

№ Наименование
объекта

приватизации
Характеристика

объекта

(назначение,

площадь, год

выпуска,

идентификационн

ый номер (УШ),

шасси, цветит.д.)

Способ
приватиза

ции

Начальная цена

приватизируемого

имущества (руб.)

Цена сделки

приватизации

(руб.)

Дата заключения

договора

купли-продажи

Сумма и дата

перечисления

в бюджет

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8 9